Gegen Ende des Jahrhunderts wurden Sammelablässe, auf denen in derselben Hand direkt 
unter der ursprünglichen Urkunde die Bestätigung des zuständigen Bischofs vermerkt wurde, 
immer beliebter. Auf diese Weise bestätigte Hermann von Halberstadt gleich zwei Sammel-
ablässe, die zu Gunsten der Domkirche Halberstadt 1296 in Anagni ausgestellt worden wa-
ren.1358 Bei dieser Art der Bestätigung, die von Hermann und seinem Nachfolger Albrecht I. 

1355 Antiqvitates Michaelsteinenses, Nr. 11, S. 104–106, hier S. 105f.: […] omnibus vere poenitentibus & confes-

sis, qui ad dictum monasterium in Capellam in festis subscriptis, videlicet […] causa devtionis, accesserint, & 

manus ad idem monasterium & Capellam quolibet modo porrexerint adjutrices, adjungentes, etiam festus prae-

dictis, „dominicam“ adventus Domini & dies rogationum, nos […] singuli singulas dierum quadragenas de 

injunctis sibi poenitentiis, dummodo consensus Diocesani ad id accesserit, in Domino misericorditer relaxa-

mus.[…] Nos igitur ut omne bonum, quod sui ipsius constat esse diffusum per nos amplius diffundatur, supra 

scriptam gratiam per ratihabitionem confirmantes dilatando diffundimus omnibus Christi fidelibus vere poeni-

tentibus praefatam coenobium videlicet Lapidis S. Michaelis, & praenotatam capellam S. Volckmanni indulgen-

tiae gratia frequentantibus in memoratis terminis & temporibus […] quadraginta dies de injunctis sibi poeni-

tentiis misericorditer relaxantes. Hoc adjicientes, quod universi ac singuli audientes verbum Dei a fratribus 

saepedicti coenobii eandem gratiam eadem auctoritate feliciter ac salubriter consequantur. 
1356 UB Hochstift Naumburg Bd. 2, Nr. 534, S. 572: Nos Albertus dei gratia Misensis ecclesie episcopus presen-

tibus recognoscimus profitendo, quod indulgentias venerabilium patrum Petri Arborensis archiepiscopi […] 
necnon Philippi Salernitani archiepiscopi […] ac Erici et Burcardi archiepiscoporum Magdeburgensis, Lutolfi 

Nuenburgensis, Heinrici Mersiburgensis, Volradi Halberstadensis et Heinrici Hawilbergensis episcoporum 

ecclesie sancte Afre regularium canonicorum in Misna indultas, datas et concessas, prout indulte, date et con-

cesse sunt, gratas et ratas habentes, invocato Christi nomine in his scriptis nostra auctoritate ordinaria confir-

mamus superaddentes predictis indulgentiis dies misericorditer quadraginta de omnipotentis dei misericordia 

nos confisi. 
1357 Vgl. UB Stadt Meissen, Nr. 172, S. 124 und Nr. 185, S. 130f. 
1358 UB Hochstift Halberstadt Bd. 2, Nr. 1658, S. 577f.: […] singuli nostrum singulas dierum quadragenas de